



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזרית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 89, ספטמבר 2024

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

ישראל נמנעת מהצגת תמונת "היום שאחרי", העולם דבק בפתרון שתי המדינות - ראש הממשלה נתניהו [ערב](#) מסיבות עיתונאים בעברית ובאנגלית כדי להציג את עמדתו בדבר חשיבות שליטתה של ישראל בציר פילדלפי, וכדי להדוף האשמות כי הוא מכשיל את עסקת החטופים. מסמכי חמאס מסולפים [הודלפו לתקשורת](#) זרה כדי לעצב את דעת הקהל בישראל וחזוק הטענה של נתניהו בדבר חשיבותו של ציר פילדלפי. השר לעניינים אסטרטגיים דרמר [ביקר](#) באיחוד האמירויות בניסיון לרתום אותם לסיוע בעזה ביום שאחרי, ולאחר שהבהיר כי כוונת ישראל לקדם ממשל צבאי ולהמנע מהכנסת הרשות הפלסטינית נענה בסירוב מוחלט תחת תנאים אלו. שר החוץ האמירתי בן זאיד חזר שוב על עמדת ארצו [והבהיר](#) כי איחוד האמירויות לא תשתתף בתוכניות ל"יום שאחרי" המלחמה ברצועת עזה בלי הקמה של מדינה פלסטינית. ראש ממשלת ספרד סנצ'ס [אירח](#) פגישה בהשתתפות שרי החוץ של ירדן, מצרים, ערב הסעודית, בחריין, קטר, תורכיה, אירלנד, סלובניה ונורבגיה, וכן הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד האירופי בורל לדיון בקידום הכרה בינלאומית במדינה פלסטינית. בתגובה למפגש תקף שר החוץ כ"ץ את בורל והאשימו באנטישמיות. נורבגיה וערב הסעודית [כינסו](#) פגישה בשולי עצרת האו"ם בהשתתפות 90 מדינות לקידום בנייה והכרה במדינה פלסטינית ופתרון שתי המדינות המבוסס על יוזמת השלום הערבית. שר החוץ הסיני ואנג " [אמר](#) כי פתרון שתי המדינות הוא הדרך היחידה לפתרון המתיחות באזור.

ישראל משתפת פעולה עם המאמץ ההומניטרי הבינלאומי ללא אסטרטגיה הומניטרית - המדינה [טענה](#) בפני בג"צ כי לא ניתן להגדיר את צה"ל ככוח כובש בעזה המחוייב בדאגה הומניטרית, נוכח היעדר שליטה אפקטיבית שלו ברצועה. צה"ל [גיבש](#) שלוש חלופות לתפקידו בחלוקת הסיוע ההומניטרי, אשר לכל אחת מהן השלכות משמעותיות, והן יוצגו לדרג המדיני. בהקשר זה, סמוטריץ' בירך את נתניהו לאחר נאומו באו"ם [ואמר](#) כי ישראל תיקח אחריות על הסיוע ההומניטרי בעזה. משרד הבריאות [נערכ](#) לאפשרות של התפרצות מגיפות בעקבות המלחמה בעזה ורכש מלאי חדש של חיסונים נגד כולרה. ארה"ב [הודיעה](#) כי תעביר 336 מיליון דולר לסיוע הומניטרי בגדה המערבית ובעזה. לראשונה מאז המלחמה [העבירה](#) הרשות הפלסטינית משלוח תרופות וסיוע הומניטרי לעזה. צה"ל [עיכב](#) שיירה הומניטרית של האו"ם בצפון הרצועה, [וגרם מזק](#) לכלי הרכב שלה.

משפחות החטופים מובילות מאמצים עצמאיים מול העולם - עשרות שגרירים ודיפלומטיים ממדינות רבות [הגיעו למטה](#) החטופים בתל אביב לטקס הדלקת נרות נשמה לזכרם של ששת החטופים שנרצחו בשבי החמאס. משפחות החטופים [המשיכו בפעילות](#) דיפלומטית בעולם במטרה לקדם עסקה לשחרור החטופים. משפחות ששת החטופים שנרצחו [פרסמו](#)

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מהתהליכים והאירועים ממשכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

מאמר משותף ב"טיים מגזין", בו האשימו את העולם באדישות נוכח זוועות החמאס ואת ממשלת ישראל בהפקרה נוכח האפשרות להגיע לעסקה קודם לרצח. משפחות חטופים [נפגשו](#) בווישינגטון עם היועץ לביטחון לאומי סאליבן, וכן עם המועמד הדמוקרטי לסגן הנשיאה וולז. החטוף קוזלוב ששחרר בחודש יוני במבצע צבאי [השתתף](#) בכנס בחירות של טראמפ וקרא לשחרורם של שאר החטופים. משפחות חטופים [הפגינו](#) מול האו"ם בקריאה לקידום עסקת חטופים. דיפלומטים ערביים המעורים במשא ומתן לשחרור החטופים [אמרו](#) כי התעקשותה של ישראל על הישגות בציר פילדלפי מעידה על חוסר רצון להתפשר ותקשה על הגעה להסכם לשחרור החטופים. שגריר ישראל בארה"ב הרצוג [בחר](#) לא להשתתף בטקס זיכרון לחטופים לאחר שמטה משפחות החטופים שארגן את הטקס סירב לבקשתו לנאום בארוע. יו"ר המחנה הממלכתי גנץ נפגש בווישינגטון עם מזכיר המדינה בלינקן [וטען](#) בפניו שעל העולם לתמוך בהמשך הלחץ הצבאי של ישראל על החמאס כי הוא זה שיביא לעסקת חטופים. גנץ גם [נפגש](#) בפריז בלויית משפחות חטופים עם ראש ממשלת קטר אל-ת'אני. יו"ר הדמוקרטים גולן [נפגש](#) עם שר החוץ הבריטי ודן עמו בתפקיד בריטניה בביטחון ישראל ובקידום עסקת החטופים. ראש ה-CIA ברנס [אמר](#) כי הממשל עובד על מתווה לעסקה, וכי השלמתו תלויה ברצון פוליטי. בייזן [חזר](#) על מחויבותו לחטופים מעל במת האו"ם.

- **ישראל תוקפת את הרשות הפלסטינית** - שר החוץ כ"ץ [תקף](#) את הרשות הפלסטינית [ואיים](#) בפירוקה, לאחר שהפלסטינים פנו לעצרת הכללית של האו"ם ליישם את החלטת בית הדין בהאג, לחייב את ישראל לנסיגה מהשטחים תוך חצי שנה ולקדם אמברגו על נשק המגיע להתנחלויות. צה"ל [פעל](#) לאורך החודש בגדה המערבית, ובייחוד באזורי ג'נין [וטול כרם](#) תוך פגיעה גדולה גם בתשתיות ובחיים האזרחיים. צה"ל [נכנס](#) לרמאללה וסגר בצו אלוף את משרדי אל-ג'זירה בעיר. ארגון העיתונאים בישראל [יצא](#) נגד המהלך. ממשלת ישראל [האריכה](#) את הסנקציות נגד ערוץ אל-ג'זירה בישראל ומניעת שידוריו. משרד הרווחה [החליט](#) להפסיק להנפיק אשרות כניסה לעובדי ארגוני סיוע בינלאומיים הפועלים בגדה ובעזה ולהעביר האחריות למל"ל בטענה כי אין בידיו הכלים לבחון את הבקשות כראוי.

- **אלימות מתנחלים וקידום סיפוח** - אלימות מתנחלים [כלפי קהילות](#) פלסטיניות בגדה המערבית נמשכה. פעילות זכויות אדם [אמריקאית-תורכית נהרגה מאש](#) צה"ל בכפר ביתא. מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן [אמר](#) כי היא נהרגה ללא כל הצדקה, ועל ישראל לשנות התנהלותה בגדה המערבית. מתנחלים [תקפו](#) פלסטינים ופעילי שמאל בבית ספר בכפר מוערג'את. הממשלה [החליטה](#) להעביר חמישה מיליון ש"ח נוספים לתגבור תחנות עזרה ראשונה בהתנחלויות בגדה.

- **שינוי הסטטוס-קוו בירושלים קורה בשטח** - לאחר הפרובוקציות של השר לביטחון לאומי בן-גביר בהר הבית/אל-חראם א-שריף והשינויים בשטח [אמר](#) נתניהו כי לשרים אסור לעלות להר ללא אישורו, וכי לא יהיה שינוי בסטטוס קוו. המלך עבדאללה [אמר](#) בנאומו באו"ם כי ממשלת ישראל מעודדת הפרה של הסטטוס קוו בירושלים.

- **התמודדות עם הדין הבינלאומי** - נתניהו [תקף](#) את פנייתו של התובע הראשי של בית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג חאן לזרז את הוצאת צווי המעצר לנתניהו, גלנט וראשי החמאס בתואנה כי מדובר באנטישמיות. בהמשך [תקף](#) אותו ברשתות החברתיות על רקע פגישותיו עם נשיא תורכיה ארדואן ונשיא הרשות הפלסטינית אבו מאזן. משרד החוץ [פרסם](#) בטעות הודעת גינוי להחלטה להוציא צווי מעצר נגד נתניהו וגלנט, על אף שזו טרם התקבלה. ישראל [הגיש](#) התנגדות רשמית לסמכות בית הדין בטענה כי הוא מתעלם מעקרון המשלימות וקיומה של מערכת משפט עצמאית בישראל.

- **ביקורת גוברת באו"ם** - ראש הממשלה נתניהו [נאם](#) בעצרת האו"ם, הדגיש [בנאומו](#) את המאבק באיראן ותקף את בתי הדין הבינלאומיים בהאג. משלחות רבות עזבו את האולם בהפגנות בעת נאומו. הפלסטינים קיבלו מושב קבוע בעצרת הכללית של האו"ם, עדיין ללא זכות הצבעה אך עם זכות להגיש הצעות החלטה. עצרת האו"ם [אישר](#) בתמיכה של 124 מדינות הצעת [החלטה](#) הקוראת בין היתר לסיום הנוכחות הישראלית בשטחים הפלסטינים, לאכיפת סנקציות על בכירים ישראלים ואמברגו נשק. 43 מדינות נמנעו ו-14 התנגדו. משרד החוץ [תקף](#) את ההחלטה וטען כי היא מחזקת את הטרור. משרד החוץ [הפעיל](#) את נציגיו במדינות ארה"ב השונות כדי שישכנעו את נבחרי הציבור האמריקאי לפעול אל מול הממשלה החדשה בדרום אפריקה שתשנה את גישתה כלפי ישראל והסכסוך. מזכ"ל האו"ם גוטיירש [אמר](#) כי ההרס והסבל ברצועת עזה הם מהחמורים שראה בתקופת כהונתו, וכי בעוד האו"ם מוכן למלא תפקיד בהסדרת המצב בעזה, סביר כי ישראל תמנע זאת. שגרירת ארה"ב באו"ם תומאס-גרינפילד [האשימה](#) את צה"ל בפגיעה בבתי ספר, בעובדים הומניטריים ובאזרחים בעזה. שגריר ישראל באו"ם דנון [הגיש](#) תלונה רשמית למועצת הביטחון נגד החות'ים ואיראן לאחר

ירי של טיל בליסטי למרכז הארץ. מנכ"לית בצלם נובק [הופיעה](#) בפני מועצת הביטחון של האו"ם שדנה במצב בגדה המערבית ובעזה.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

• **ארה"ב מנסה למנוע הסלמה יזומה של ישראל בלבנון, ללא הצלחה** - האמריקאים [העבירו](#) מסר כי הם מגבים את פעילות ישראל בלבנון אך מזהירים אותה לבל תוביל למלחמה כוללת. השליח האמריקאי לאזור הוכשטיין [ביקר](#) בישראל ואמר כי הממשל חושש כי עימות רחב יותר בלבנון יביא לעימות אזורי רחב ומתמשך וכי לא יסייע להשיב את תושבי הצפון לבתיהם. נתניהו וגלנט [טענו](#) בפניו כי החלופה הצבאית היא זו שנותרה. זאת [אמר](#) גלנט גם לעמיתו האמריקאי אוסטין בשיחת טלפון. הממשל האמריקאי [הבהיר](#) שוב כי פתרון דיפלומטי הוא הדרך היחידה להביא לרגיעה בצפון. מפקד פיקוד המרכז האמריקאי הגנרל אריק [ביקר](#) בישראל ופגש עם הרמטכ"ל הלוי ואלוף פיקוד הצפון גורדין לדין בזירה הלבנונית והאיראנית. בהמשך החודש [הגיע](#) סגנו קופר. הממשל האמריקאי [פעל](#) לקדם הפסקת אש בצפון והביע התנגדותו למלחמה כוללת, [גם לאחר](#) מתקפת פיצוץ הזימוניות [וחיסול](#) נסראללה. זו גם העמדה אותה [ביטא](#) נשיא צרפת מקרון. שר החוץ הלבנוני בו חביב, וראש הממשלה [מיקאתי קראו](#) להפסקת אש וליישום החלטה 1701. ארה"ב וצרפת [הציגו](#) הצעה [מעודכנת](#) להפסקת אש של 21 ימים בין ישראל וחזבאללה, אשר [נתמכה](#) גם על ידי שרת החוץ הגרמניה ברבוק וראש הממשלה [הבריטי](#) סטרמר. שרים בישראל, בהם שר [החוץ](#), [התבטאו](#) נגד הפסקת אש. השר אוסטין [שוחח](#) [שוב](#) עם גלנט והדגיש את הצורך ברגיעה. עם נחיתתו בניו יורק לטובת השתתפות בעצרת האו"ם נסוג נתניהו [מהבנות](#) שקטות שהגיע אליהם עם האמריקאים [להתקדם](#) להפסקת אש בלבנון, והצהיר שישראל תמשיך לתקוף בעוצמה בלבנון. הבית הלבן הדגיש כי יוזמת הפסקת האש תואמה עם ישראל, וכי הוא [אינו](#) מאמין כי [מלחמה](#) כוללת בצפון היא הדרך להשיב את תושבי הצפון לבתיהם. הממשל [הביע](#) מורת רוחו על כך שלא עודכן מבעוד מועד במבצע לחיסול נסראללה, כאשר גלנט עדכן את עמיתו אוסטין רק לאחר שכבר החל. בהמשך [הביעו](#) בארה"ב [ובצרפת](#) התנגדות לפעולה קרקעית ישראלית. בתוך כך מנכ"ל משרד הביטחון זמיר [סיכם](#) בוועידת סיוע הסיוע האמריקאי לישראל בגין המלחמה בשווי 8.7 מיליארד דולר. נציב זכויות האדם של האו"ם טורק [אמר](#) כי מתקפת מכשירי הקשר בלבנון מנוגדת לחוק הבינלאומי וקרא לפתוח בחקירה. שגריר ישראל באו"ם דנון [אמר](#) בישיבת מועצת הביטחון כי חזבאללה מפר את החוק הבינלאומי. נתניהו [פנה](#) בנאום לעם הלבנוני ואמר כי ישראל נלחמת בחזבאללה ולא בו.

• **המתיחות עם ירדן מעמיקה** - שר החוץ הירדני א-ספדי [האשים](#) את נתניהו כי המציא את סוגיית פילדלפי כדי למנוע הגעה להסכם חטופים וסיום המלחמה מתוך מניעים פוליטיים. עוד [הוסיף](#) כי הטענות הישראליות בנוגע להברחת נשק מירדן נועדו להצדיק את תוקפנות ישראל בגדה המערבית. במסיבת עיתונאים שארגנה ועדת השרים של המדינות הערביות והאסלאמיות בשולי עצרת האו"ם [פנה](#) א-ספדי [ואמר](#) כי ישנן 57 מדינות ערביות ואסלאמיות עם תכנית לקידום שלום אזורי המוכנות לערוב לביטחונה של ישראל עם סיום הכיבוש והקמת מדינה פלסטינית, בעוד מהצד הישראלי אין שום תוכניות ושום פרטנר לקידום שלום. ירדן [גינתה](#) את הפיגוע במעבר אלנבי [ותגברה](#) כוחותיה בקרבתו. לאחר הפיגוע [ערך](#) נתניהו סיור בבקעת הירדן יחד עם השר סמוטריץ' והבטיח לפעול יחד עם ירדן לשמור על הגבול ולמנוע הברחות נשק. לאחר פעולות ישראל בלבנון [האשימה](#) ירדן את ישראל בדחיפה למלחמה אזורית כוללת. ירדן [סירבה](#) לחדש את ייצוא העגבניות לישראל, ודרשה התנצלות לאחר שישראל הפסיקה את הייבוא מירדן באופן חד-צדדי במהלך אוגוסט בגין דגימות חיוביות לכולרה במי הירמוך.

• **מתיחות עם מצרים סביב ציר פילדלפי** - במצרים זעמו על ראש הממשלה נתניהו אשר הטיל על המדינה את האחריות להתעצמות חמאס דרך ציר פילדלפי, [אמר](#) כי הוא מוכן לשרוף את האזור כולו ואת ישראל בעבור אינטרסים אישיים, והאשימוהו בהכשלת העסקה לשחרור החטופים. שר החוץ המצרי אל-עאטי [אמר](#) כי על ישראל לסגת לחלוטין ממעבר רפיח וציר פילדלפי, ומשרדו [הבהיר](#) כי מצרים לא תקבל שינויים בהסדרי האבטחה של ציר פילדלפי ומעבר רפיח.

• **מתיחות עם מרוקו** - דוברות ראש הממשלה נאלצה [לאשרר](#) את ההכרה הישראלית בריבונות מרוקו על סהרה המערבית נוכח פעם נוספת בה הציג ראש הממשלה נתניהו מפה הכוללת את סהרה המערבית בנפרד.

- **מבחינת העולם הערבי כרגע אין פרטנר ישראל ל שלום** - אמיר קטר א-ת'אני [אמר](#) בנאומו באו"ם כי ישראל מבצעת רצח עם בעזה, וכי תחת הממשלה הנוכחית ישראל אינה פרטנר לשלום. בנאומו באו"ם [אמר](#) עבדאללה מלך ירדן כי במשך שנים הושיט העולם הערבי יד לשלום לישראל דרך היוזמה הערבית, אך ממשלות ישראל דחו את השלום ובחרו בעימות. סגן שר החוץ העומאני אלחרתי [הבהיר](#) כי אין כוונה לקדם נורמליזציה עם ישראל וקרא לעצור את המלחמה בעזה ולקדם פתרון להבטחת זכויות הפלסטינים. איגוד הספורט העומאני החרים טורניר כדורגל חופים באיטליה בגין השתתפות נבחרת מישראל.
- **מאבק רב-זירתי באיראן** - ישראל [תקפה יעדים](#) שונים בסוריה. כמו כן [דווח](#) כי [פשטה על מפעל](#) איראני תת-קרקעי באזור מסיאף. שר החוץ כ"ץ [תקף](#) את המשטר האיראני ברשתות החברתיות בעזרת תמונות בינה מלאכותיות מעליבות. ראש הממשלה נתניהו [פנה](#) לעם האיראני ואמר שישראל עומדת לצידם נגד ההנהגה התיאוקרטית שלהם.

אירופה

- **יחסים מתוחים עם רוסיה** - דו"ח של ה-FBI [חשף](#) ניסיונות רוסים להשפיע על דעת הקהל בישראל דרך הפצת ידיעות כזב ברשתות על מנת לחזק את נתניהו שנתפס כידיד של הקרמלין. שר החוץ לברוב [טען](#) שאין שום הצדקה למתקפת הטרור של השבעה באוקטובר אך אין בכך להצדיק את מתקפות ישראל על לבנון וההרג הרב בעזה. משלחת ישראלית בראשות המזכיר הצבאי גופמן [ביקרה](#) במוסקבה [לדין](#) בנושא [איראן](#) וקידום עסקת החטופים. רוסיה נמנעה מגינוי החמאס גם לאחר רצח החטוף לובנוב שהיה בעל אזרחות רוסית, [וגינתה](#) את תקיפות צה"ל בלבנון ואת [התנקשות](#) ישראל בנסראללה. שר החוץ כ"ץ [שוחח](#) עם מקבילו האוקראיני סיביחה ודן עמו באיומים המגיעים מהציר הרוסי-איראני.
- **מתיחות עם האיחוד האירופי** - הנציג העליון לענייני חוץ של האיחוד האירופי בורל [כינס](#) במדריד פגישה בינלאומית לקידום יישום פתרון שתי המדינות, [וקרא](#) להקמת ברית גלובלית למען הקמת מדינה פלסטינית. שר החוץ הישראלי כ"ץ [תקף](#) את בורל, [האשים](#) אותו בחבירה לאיראן, באנטישמיות ושנאת ישראל. נוכח ההסלמה בין ישראל ולבנון [המליצה](#) הסוכנות האירופית לבטיחות בתעופה להמנע מפעילות במרחב האווירי בישראל ובלבנון.
- **ידידות ישראל גרמניה ובריטניה מסמנות אי-נחת ממדיניות ישראל** - ראש הממשלה נתניהו [התראיין](#) לתקשורת הבריטית [ותקף החלטת](#) בריטניה להשעות 30 רישיונות לייצוא נשק לישראל, ואת החלטת ראש הממשלה סטרמר למשוך את ההסתייגויות שהגישה בריטניה לבית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג נגד הבקשות להוצאת צווי מעצר לנתניהו ושר הביטחון גלנט. [דווח](#) כי על אף שגרמניה לא הצהירה על עצירת ייצוא הנשק לישראל, בפועל היא אינה מאשרת רישיונות ייצוא חדשים מאז חודש מרץ. שגריר גרמניה בישראל סייברט [הביע](#) תמיכה בארגוני החברה האזרחית הפועלים נגד הפגיעה בקהילות הפלסטיניות בגדה המערבית. בעקבות פיצוץ הביפרים בלבנון [הזהירה](#) שרת החוץ ברבוק את הצדדים מפני הסלמה במזרח התיכון.
- **ממשלת ישראל מחפשת זירות אירופיות לא-ביקורתיות** - במהלך ביקורו במפגש האו"ם בניו יורק [נפגש](#) נתניהו עם ראש ממשלת הולנד סכוף, ונשיא [סרביה](#) ווצ'ץ'. הנשיא הרצוג [ערך](#) ביקור בסרביה ואלבניה. [דווח](#) כי חל זינוק משמעותי בייצוא הנשק והתחמושת מסרביה לישראל בחודשים האחרונים. יו"ר הכנסת אוחנה [נאם](#) בפרלמנט האוסטרי בכנס למאבק באנטישמיות.

אגן הים התיכון

- **משבר מעמיק עם תורכיה** - לאחר הרג פעילת זכויות האדם בכפר ביתא לה אזרחות אמריקאית ותורכית, [קרא](#) ארדואן להקמת ברית מדינות אסלאמיות שיהוו ציר התנגדות לאיום הישראלי.

- **יוון וקפריסין מסמנות אי-נחת ממדיניות ישראל - בישראל הביעו** [אכזבה](#) וביקשו הבהרות מהחלטת קפריסין ויוון לתמוך בהצעת ההחלטה הפלסטינית בעצרת האו"ם הקוראת ליישום החלטות בית הדין הבינלאומי לצדק בהאג בדבר סיום הכיבוש הישראלי. שגריר יוון באו"ם הבהיר כי לישראל יש זכות לביטחון והגנה, אך יוון מחוייבת לחיזוק הדין הבינלאומי, וקוראת לקידום תהליך מדיני ליישום פתרון שתי המדינות. שר החוץ היווני גרפטיטיס הדגיש את השותפות האסטרטגית עם ישראל, אך [אמר כי](#) לא מופעל עליה לחץ בינלאומי מספק על מנת שתפסיק את המלחמה בעזה ובלבנון, וקרא ליוזמות משותפות של מדינות אירופה ומדינות ערב.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **העולם מתרחק מישראל - מודי'ס** [הורידה את דירוג](#) האשראי של ישראל בשתי דרגות נוכח ההרעה בתנאים הכלכליים והיעדר תכנית ליום שאחרי המלחמה. [פורסם](#) כי מאז פרוץ המלחמה הפסידה ישראל השקעות של יותר מ-60 מיליארד שקל. אולימפיאדת מדעי המחשב [הודיעה](#) כי החל מהשנה הבאה ישראל לא תוכל להשתתף כמדינה, וישראלים יוכלו להתמודד רק כיחידים תחת דגל האולימפיאדה. העיר פורטלנד [החליטה](#) להסיר השקעות בישראל או גופים שקשורים אליה עסקית בשל ההרג המתמשך של פלסטינים בעזה. חברות תעופה [רבות ביטלו את טיסותיהן לתקופה](#) הקרובה לישראל. המדינה [השיבה](#) לבג"צ כי היא לא תעמוד ביעד הצנוע שהציבה לעצמה במסגרת ההסכמים הבינלאומיים של הפחתת 27 אחוזים מהפליטות עד 2030. ארה"ב [הטילה](#) סנקציות אישיות על חמישה בכירים בתאגיד הסייבר הישראלי אינטלקסה.
- **אקלים והיי-טק משמשות זירות להמשך השתלבות בעולם -** הממשלה [אשררה](#) את ההסכם עם אזרבייג'אן בדבר שיתוף פעולה בתחום ההגנה על הסביבה, וכן את [הצטרפות](#) ישראל [לנספחים](#) הרביעי והשישי באמנה הבינלאומית להגנה על הארץ המלכותית תוך הגנה על זכויות אדם ומוסדות דמוקרטיים. אזרבייג'אן [הציעה](#) לחברות היי-טק ישראליות פטור ממס בתמורה להעברת מרכז הפעילות שלהן למדינה.
- **ממשלת ישראל דואגת לתפילות באומן -** משרד החוץ [המליץ](#) שלא להגיע לתפילות באומן מטעמי ביטחון, אך בהמשך [נרתם](#) לסייע להבאה והחזרה של המאמינים. ממשלת מולדובה [ביטלה](#) את האישורים לטיסות דרך קישינב של חסידי ברסלב להילולה השנתית. סמוטריץ' [הורה](#) להעביר למולדובה 700 אלף ש"ח לכיסוי חוב בגין סיוע שניתן בשנה שעברה לחסידי ברסלב שעברו במדינה.